

**PROTOKÓŁ Nr XXII/2017**

z sesji Rady Gminy Ostrów Wielkopolski

odbytej w dniu **21 lutego 2017 r.**

w Gminnym Ośrodku Kultury w Wysocku Wielkim

**Ad I. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad**

O godzinie 13<sup>20</sup> Przewodniczący Rady Gminy Ostrów Wielkopolski - Piotr Śniegowski dokonał otwarcia XXII sesji Rady Gminy, po czym powitał przybyłych radnych, radnego powiatowego Piotra Walkowskiego, kierowników jednostek organizacyjnych, sołtysów, Pana Wójta, Zastępcę Wójta, Panią Skarbnik, Pana Sekretarza, oraz wszystkich przybyłych.

**Przewodniczący Rady** – stwierdził, że na dzisiejszą sesję przybyło 14 radnych tak więc, jest quorum i Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. Radnym nieobecnym usprawiedliwionym jest Pan Janusz Borkowski.

*/Stwierdzenie quorum stanowi zał. nr 1, listy obecności stanowią: zał. nr 2 - radnych; nr 3 - sołtysów; nr 4 – dyrektorów placówek oświatowych; nr 5 – gości zaproszonych/.*

Po dokonaniu ww. czynności poinformował, że zgodnie z § 36 Statutu Gminy istnieje możliwość zgłaszania wniosków w sprawie zmiany porządku obrad przekazanego radnym wraz z materiałami sesyjnymi. W związku z tym zapytał, czy są takie wnioski.

**Wójt Gminy** – złożył wniosek o zmianę w porządku obrad polegającą na wprowadzeniu w punkcie IV podpunktu 12) projektu uchwały w sprawie zmiany „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Ostrów Wielkopolski” oraz przyjęcia „Planu Mobilności Miejskiej Gminy Ostrów Wielkopolski” stanowiącego suplement do Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Ostrów Wielkopolski”.

Innych zmian do porządku obrad nie zgłoszono. Następnie przystąpiono do głosowania nad przyjęciem proponowanej zmiany zgłoszonej przez Wójta Gminy w porządku obrad.

**Odbyło się głosowanie jawne** - nad wnioskiem zgłoszonym przez pana Wójta.

**Przewodniczący Rady** – stwierdził, że za przyjęciem wniosku głosowało 14 radnych, czyli wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Wobec powyższego, od tego momentu Rada Gminy obradowała zgodnie ze zmienionym porządkiem obrad w brzmieniu:

Zmieniony porządek obrad sesyjnych:

- I. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.
- II. Przyjęcie protokołu z XXI sesji.
- III. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym oraz z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji.
- IV. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
  1. Wprowadzenia zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrów Wielkopolski na lata 2017– 2022.
  2. Zmian w budżecie Gminy Ostrów Wielkopolski na 2017 rok.
  3. Zmiany uchwały Nr XI/98/2015 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu.
  4. Udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrowskiemu na realizację zadania pn: „Budowa ciągu pieszo-rowerowego w ciągu drogi nr 5322 Lamki-Gorzycy Wielkie na odcinku dł. ok. 2 000 m.”.
  5. Projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Ostrów Wielkopolski do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe.
  6. Nadania nazw drogom wewnętrznym w miejscowości Wtórek.
  7. Wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie działek nr 1097/8 i 1097/39 położonych w Gorzycach Wielkich.
  8. Wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie działek nr 254/2 i 254/8 położonych w Lamkach.
  9. Wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej działki nr 1480 położonej w Daniszynie.
  10. Zgłoszenia sołectw do programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020”.
  11. Przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie.
  12. Zmiany „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Ostrów Wielkopolski” oraz przyjęcia „Planu Mobilności Miejskiej Gminy Ostrów Wielkopolski” stanowiącego suplement do Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Ostrów Wielkopolski.
- V. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej za 2016 rok.
- VI. Sprawozdanie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Ostrów Wielkopolski za 2016 rok.
- VII. Interpelacje i zapytania radnych.
- VIII. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.
- IX. Wolne głosy i wnioski.
- X. Zakończenie i zamknięcie obrad.

**Przewodniczący Rady** – poinformował, że zanim przejdą do realizacji zmienionego porządku obrad, chciałby się cofnąć do poprzedniego punktu obrad i chciałby szczególnie powitać nowego Dyrektora gminnego Ośrodka Kultury Pana Adama Wasiele. Następnie przekazał, że dzisiaj, po obradach sesyjnych odbędzie się prezentacja na temat dofinansowania dla osób fizycznych ze środków WFOŚiGW. Powiedział, że w związku z przyjęciem nowego porządku obrad i nowym projektem uchwały, który musi zaopiniować Komisja Budżetu, Spraw Gospodarczych i Handlu Rady Gminy Ostrów Wielkopolski proponuje przerwę 10 min.

*/przerwa w obradach/*

**Przewodniczący Rady** – wznowiając obrady przekazał, że zanim przejdą do dalszej realizacji porządku obrad to przeczyta pismo, które skierował Burmistrz Gminy i Miasta Odolanów do Wójta naszej Gminy: W czwartek 9 lutego 2017 r. mieszkańcy naszej Gminy zostali doświadczeni przez żywioł pożaru. Jedenaście rodzin w ciągu kilkunastu godzin straciło dach nad głową. Spłonął dach wielorodzinnej kamienicy, a w wyniku akcji ratowniczej znacznie ucierpiały stropy i mury budynku. Rozmiary zniszczeń są ogromne. W obecnej sytuacji najpilniejszą sprawą jest odtworzenie konstrukcji i pokrycia dachu, aby zatrzymać proces degradacji. Mieszkańcy bez pomocy zewnętrznej nie poradzą sobie z tym kosztownym zadaniem. Zwracam się z ogromną prośbą do radnych Gminy i do Pana Wójta o wsparcie pogorzalców i udzielenie pomocy finansowej lub rzeczowej. Wszelkie wsparcie jest na wagę bezpiecznego i szybkiego powrotu mieszkańców do swoich mieszkań. Gmina Odolanów utworzyła konto dedykowane do wpłat na rzecz osób poszkodowanych. Wszystkie wpłacone pieniądze zostaną przekazane na odbudowę i rekonstrukcję zniszczonego budynku.” Dodał, że jest również podany numer konta, na który można przekazywać środki. W dniu dzisiejszym polecił zbiórkę, która jest prowadzona. Na końcu sali, przy wejściu, jest specjalny pojemnik. Dodał, że zachęca do pomocy finansowej, nie tylko dziś na obradach sesyjnych, ale w innych dniach, w Urzędzie Gminy również jest dostępny numer konta.

*/pismo Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów stanowi załącznik Nr 6/.*

## **Ad II. Przyjęcie protokołu z XXI sesji**

**Przewodniczący Rady** – poinformował, że protokół z XXI sesji Rady Gminy Ostrów Wielkopolski, która odbyła się w dniu 27 grudnia 2016 r. w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Wysocku Wielkim czytał osobiście i uważa, że został sporządzony zgodnie z przebiegiem obrad. Protokół jest do wglądu podczas sesji oraz w biurze rady gminy. Ponadto dodał, że sprawozdanie z sesji zostało zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Urzędu Gminy.

W związku z powyższym wniósł o przyjęcie protokołu z ostatniej sesji bez czytania.

*/Wniosek o przyjęcie protokołu stanowi zał. nr 7/.*

Innych propozycji nie było.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie protokołu z XXI sesji Rady Gminy bez czytania.

*Odbyło się głosowanie jawne – nad protokołem z XXI sesji Rady Gminy.*

**Przewodniczący Rady** – stwierdził, że za przyjęciem wniosku głosowało 14 radnych, czyli wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Rada przeszła do realizacji punktu III porządku obrad.

### **Ad III. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym oraz z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji**

**Przewodniczący Rady** – powiedział, że wszyscy radni otrzymali ww. sprawozdanie w materiałach i można było się z nim zapoznać. Następnie zapytał, czy są pytania lub uwagi do sprawozdania?

*/Sprawozdanie stanowi zał. nr 8/.*

*Nikt nie zabrał głosu.*

Następnie Rada przeszła do realizacji punktu IV porządku obrad.

### **Ad IV. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:**

#### ***1. Wprowadzenia zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrów Wielkopolski na lata 2017-2022.***

**Przewodniczący Rady** – poinformował, że projekt tej uchwały Radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi. Przekazał, że gdyby ktokolwiek w trakcie dzisiejszej sesji chciał, aby przybliżyć daną uchwałę to prosi o zgłaszanie takich wniosków, inaczej uznaje, że nie przedstawiamy projektów, które Radni otrzymali wraz z materiałami na dzisiejszą sesję. Dodał, że na komisji w dniu wczorajszym oraz dzisiejszym zostały omówione zgłoszone przez Wójta autopoprawki.

*/Autopoprawki stanowią zał. Nr 9/.*

**Przewodniczący Rady** – poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Handlu.

**Radny Sylwester Klaskała Przewodniczący Komisji Budżetu** – poinformował, że na posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały łącznie z autopoprawkami.

**Przewodniczący Rady** – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

*Brak dyskusji.*

Wobec powyższego Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania nad ww. uchwałą. Wniósł wniosek o głosowanie autopoprawek łącznie. Spytał czy ktoś chce złożyć wniosek dalej idący i widzi potrzebę, aby głosować je odrębnie.

*Nikt nie złożył wniosku.*

*Odbyło się głosowanie jawne – nad autopoprawkami zgłoszonymi przez Wójta Gminy.*

**Przewodniczący Rady** – stwierdził, że głosowało 14 radnych, 14 radnych głosowało za przyjęciem autopoprawek. Autopoprawki zostały przyjęte jednogłośnie.

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. uchwałą wraz z przyjętymi autopoprawkami.

*Odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały wraz z przyjętymi autopoprawkami.*

**Przewodniczący Rady** – stwierdził, że głosowało 14 radnych, 14 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

*/UCHWAŁA Nr XXII/220/2017 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 21 lutego 2017 r. w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrów Wielkopolski na lata 2017-2022.– stanowi załącznik Nr 10/.*

Następnie zaproponował przejście do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

## ***2. Zmian w budżecie Gminy Ostrów Wielkopolski na 2017 rok.***

**Przewodniczący Rady** – poinformował, że projekt tej uchwały został omówiony na komisjach w dniu wczorajszym, gdzie zostały przedstawione autopoprawki. W dniu dzisiejszym autopoprawki zostały uzupełnione i zaopiniowane.

*/Autopoprawki stanowią zał. Nr 11/.*

**Przewodniczący Rady** – poprosił Komisję Budżetu, Spraw Gospodarczych i Handlu o przedstawienie opinii.

Radny Sylwester Klaskała Przewodniczący Komisji Budżetu - poinformował, że na posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały łącznie z autopoprawkami.

Przewodniczący Rady – podziękował i otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

*Brak dyskusji.*

Przewodniczący Rady – wniósł wniosek o głosowanie łącznie autopoprawek, chyba, że ktoś widzi inną potrzebę.

*Nikt nie złożył wniosku.*

*Odbyło się głosowanie jawne – nad autopoprawkami zgłoszonymi przez Wójta Gminy.*

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 14 radnych, 14 radnych głosowało za przyjęciem autopoprawek. Autopoprawki zostały przyjęte jednogłośnie.

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. uchwałą wraz z przyjętymi autopoprawkami.

*Odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały wraz z przyjętymi autopoprawkami.*

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 14 radnych, 14 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

*/UCHWAŁA Nr XXII/221/2017 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 21 lutego 2017 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Ostrów Wielkopolski na 2017 rok – stanowi załącznik Nr 12/.*

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do kolejnego podpunktu.

### ***3. Zmiany uchwały Nr XI/98/2015 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu.***

Przewodniczący Rady – poinformował, że również projekt tej uchwały radni otrzymali w materiałach. Następnie poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury.

Radna Ewa Mierzwicka Przewodnicząca Komisji Oświaty – poinformowała, że na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady – podziękował i poprosił Komisję Budżetu, Spraw Gospodarczych i Handlu o przedstawienie opinii.

Radny Sylwester Klaskała Przewodniczący Komisji Budżetu - poinformował, że na posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

*Brak dyskusji.*

*Odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały.*

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 14 radnych, 14 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

*/UCHWAŁA Nr XXII/222/2017 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 21 lutego 2017 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XI/98/2015 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu – stanowi zał. Nr 13/.*

Następnie zaproponował przejście do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

***4. Udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrowskiemu na realizację zadania pn: „Budowa ciągu pieszo-rowerowego w ciągu drogi nr 5322 Lamki-Gorzyce Wielkie na odcinku dł. ok. 2 000 m.”.***

Przewodniczący Rady – poinformował, że również projekt tej uchwały radni otrzymali w materiałach. Następnie poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Handlu.

Radny Sylwester Klaskała Przewodniczący Komisji Budżetu – poinformował, że na posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

*Brak dyskusji.*

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. uchwałą.

*Odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały.*

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 14 radnych, 14 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

*/UCHWAŁA Nr XXII /223/2017 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 21 lutego 2017 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrowskiemu na realizację zadania pn: „Budowa ciągu pieszo-rowerowego w ciągu drogi nr 5322 Lamki-Gorzyce Wielkie na odcinku dl. ok. 2 000 m.” – stanowi zał. Nr 14/.*

Następnie zaproponował przejście do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

**5. Projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Ostrów Wielkopolski do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe.**

**Przewodniczący Rady** – poinformował, że również projekt tej uchwały radni otrzymali w materiałach wraz z autopoprawkami. Następnie poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury.

**Radna Ewa Mierzwicka Przewodnicząca Komisji Oświaty** – poinformowała, że na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały wraz z autopoprawkami.

**Przewodniczący Rady** – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

*W dyskusji głos zabrali:*

**Radny Feliks Andrzejak** – poprosił o przedstawienie projektu uchwały w całości przed głosowaniem, ponieważ nie wszystkie osoby zebrane na sali mają dostęp do ww. projektu uchwały. Dodał, że uważa, że uchwała jest na tyle ważna, że pięć minut nikogo nie zbawi, jeżeli zostanie przedstawiona w całości.

**Wójt Gminy** – potwierdził słowa swojego przedmówcy, że ta uchwała jest bardzo ważna. Powiedział, że w okolicznych gminach trwają gorączkowe spotkania, dyskusje. On nie dyskutuje z ustawą, czy ta zmiana, powrót do ośmioklasowej szkoły podstawowej i czteroletniego liceum, czy technikum jest dobre – bo się na tym nie zna. Współczuje nauczycielom, że niektórzy po raz drugi w swojej karierze przeżywają reformę oświaty i przypomniał, że przez kilka ostatnich lat Gmina podjęła wiele trudnych decyzji inwestycyjnych. Gmina budowała hale sportowe w szkołach, gdzie było 70 uczniów, np. We Wtorku, Topoli Małej czy w Daniszynie. Gmina wybudowała pierwszą salę w Lewkowie w 2009 roku czy w Gorzycach Wielkich. W międzyczasie powstała również mała sala w Wysocku Wielkim. Sala sportowa w Sobótce, która przez wiele lat była jako jedyna w Gminie, „zostały z niej „gołe mury” i została zmodernizowana za ponad 1.000.000,00 zł. Dzisiaj nie ma w Gminie Ostrów Wielkopolski problemu. Cała gmina rozwijała się równomiernie. Są dalsze projekty, które inwestują w oświatę. Od kilku lat Gmina zmienia źródła ciepła, z miałowych na gazowe czy proekologiczne. W Gminie Ostrów Wielkopolski nie ma specjalnie dyskusji albo strachu. Nikt się nie boi, że dzieci będą ćwiczyć na łące tak jak kiedyś, bo wiele Gmin pobudowało hale sportowe tylko w tych największych swoich miejscowościach. W naszej Gminie każdy ze spokojem może patrzeć w przyszłość. Dodał, że ma nadzieję, że Dyrektorzy placówek oświatowych, którzy prowadzili szkoły podstawowe



6-letnie, po powiększeniu do 8 klas chętnie przyjmą pracowników z sąsiednich gimnazjów, aby zapewnić im prace. Bardzo się cieszy, że jego upór i Radnych w te inwestycje się opłacił. To były olbrzymie inwestycje, ale dzisiaj spokojnie Gmina może oczekiwać na te zmiany, które nasz czekają. Wracamy do 8 klas, a Gmina Ostrów Wielkopolski jest na to przygotowana.

**Przewodniczący Rady** – dodał, że wielu z Radnych, którzy byli też Radnymi w poprzednich kadencjach i wzięli na swoje barki trudne decyzje o reformie oświaty, która została przeprowadzona wcześniej, odczuwa teraz dużą satysfakcję. To, że Gmina dostosowała i zmodernizowała sieć szkół w latach poprzednich, w tej chwili procentuje tym, że przez tą reformę, na którą jesteśmy skazani przez uwarunkowania zewnętrzne niezależne od nas, możemy przejść dużo łagodniej, mniej nerwowo. Dodał, że bardzo się z tego cieszy. Myśli, że cieszy też to, że szkoły niepubliczne, które w tym momencie funkcjonują na terenie Gminy Ostrów Wielkopolski i są prowadzone przez Stowarzyszenia to również w tą nową reformę chcą się wpisać. Zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos?

**Sekretarz Gminy** – przekazał, że tam, gdzie są Zespoły Szkół będą szkoły podstawowe ośmioklasowe. Są również skorygowane obwody. Do tej pory niepubliczne szkoły miały obwody a tej sieci nie mogą ich mieć. W związku z tym, miejscowości, które były w sieci obwodów szkół niepublicznych przeszły do najbliższej szkoły, np. Łąkociny do Daniszyna, Wysocko Wielkie i Smardowskie Olendry do Wtórku. Kolejne zmiany, to zmiany kosmetyczne. Miejscowość Będzieszyn w połowie należał do Lewkowa a w połowie do Szczur. Wspólna decyzja jest taka, że będzie przydzielony do szczur w całości. Nie powoduje to komplikacji. Ponadto zostały zmienione adresy dwóch szkół - Daniszyn i Gorzyce Wielkie. Dyrektorzy tych placówek o tym wiedzą. Został Żychlin – ponieważ w dniu wczorajszym do Urzędu wpłynęła odpowiedź, że Gmina Gołuchów nie ujęła tej miejscowości, w związku z tym, Żychlin zostaje w Gminie Ostrów Wielkopolski. To wszystkie zmiany.

**Przewodniczący Rady** – zapytał, czy wobec powyższego wniosek o przeczytanie całej uchwały Radnego Feliksa Andrzejaka jest dalej aktualny?

**Radny Feliks Andrzejak** – odpowiedział, że nie.

**Przewodniczący Rady** – podziękował radnemu za taki wniosek. Przypomniał, że do uchwały zostały zgłoszone autopoprawki, które zostały przedstawione na komisjach. Zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos?

**Wójt Gminy** – poinformował, że ww. uchwała ma ok. 10 stron. Przypomniał, że sieć szkół w Gminie Ostrów Wielkopolski to osiem szkół podstawowych w miejscowościach: Daniszyn 35, Gorzyce Wielkie 31, Lamki 131, Lewków ul. Szkolna 36, Sobótka 72, Szczury 38, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Topoli Małej ul. Szkolna 115, Zespół Szkolno-Przedszkolny we Wtórku ul. Szkolna 12. W uchwale jest też zapis, że sieć publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Ostrów Wielkopolski uzupełniają niepubliczne szkoły podstawowe o uprawnieniach szkół podstawowych prowadzonych przez inne niż Gmina Ostrów Wielkopolski osoby prawne. Są to: Niepubliczna Szkoła Podstawowa we Franklinowie z siedzibą we Franklinowie Nr 43, Niepubliczna Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich w Łąkocinach z siedzibą przy ul. Szkolnej Nr 14, Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Słaborowicach z siedzibą w Słaborowicach Nr 8, Niepubliczna Szkoła

Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Wysocku Wielkim, z siedzibą przy ul. Sadowskiej 2 w Wysocku Wielkim.

*Nikt więcej głosu nie zabrał.*

*Odbyło się głosowanie jawne – nad autopoprawkami zgłoszonymi przez Wójta Gminy.*

**Przewodniczący Rady** – stwierdził, że głosowało 14 radnych, 14 radnych głosowało za przyjęciem autopoprawek. Autopoprawki zostały przyjęte jednogłośnie.

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. uchwałą wraz z przyjętymi autopoprawkami.

*Odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały wraz z przyjętymi autopoprawkami.*

**Przewodniczący Rady** – stwierdził, że głosowało 14 radnych, 14 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

*/UCHWAŁA Nr XXII/224/2017 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 21 lutego 2017 r. w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Ostrów Wielkopolski do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe – stanowi załącznik Nr 15/.*

Następnie zaproponował przejście do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

## ***6. Nadania nazw drogom wewnętrznym w miejscowości Wtórek.***

**Przewodniczący Rady** – poinformował, że również projekt tej uchwały radni otrzymali w materiałach. Następnie poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Handlu.

**Radny Sylwester Klaskała Przewodniczący Komisji Budżetu** – poinformował, że na posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady** – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

*Brak dyskusji.*

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. uchwałą.

*Odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały.*

**Przewodniczący Rady** – stwierdził, że głosowało 14 radnych, 14 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

*/UCHWAŁA Nr XXII/225/2017 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 21 lutego 2017 r. w sprawie nadania nazw drogom wewnętrznym w miejscowości Wtórek - stanowi zał. Nr 16/.*

Następnie zaproponował przejście do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

***7. Wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie działek nr 1097/8 i 1097/39 położonych w Gorzycach Wielkich.***

Przewodniczący Rady – poinformował, że również projekt tej uchwały radni otrzymali w materiałach. Następnie poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Handlu.

Radny Sylwester Klaskała Przewodniczący Komisji Budżetu – poinformował, że na posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

*Brak dyskusji.*

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. uchwałą.

*Odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały.*

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 14 radnych, 14 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

*/UCHWAŁA Nr XXII/226/2017 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 21 lutego 2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie działek nr 1097/8 i 1097/39 położonych w Gorzycach Wielkich - stanowi zał. Nr 17/.*

Następnie zaproponował przejście do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

***8. Wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie działek nr 254/2 i 254/8 położonych w Lamkach.***

Przewodniczący Rady – poinformował, że również projekt tej uchwały radni otrzymali w materiałach. Następnie poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Handlu.

Radny Sylwester Klaskała Przewodniczący Komisji Budżetu – poinformował, że na posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

*Brak dyskusji.*

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. uchwałą.

*Odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały.*

**Przewodniczący Rady** – stwierdził, że głosowało 14 radnych, 14 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

*/UCHWAŁA Nr XXII/227/2017 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 21 lutego 2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie działek nr 254/2 i 254/8 położonych w Lamkach - stanowi zał. Nr 18/.*

Następnie zaproponował przejście do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

***9. Wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej działki nr 1480 położonej w Daniszynie.***

**Przewodniczący Rady** – poinformował, że również projekt tej uchwały radni otrzymali w materiałach. Następnie poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Handlu.

**Radny Sylwester Kląskala Przewodniczący Komisji Budżetu** – poinformował, że na posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady** – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

*Brak dyskusji.*

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. uchwałą.

*Odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały.*

**Przewodniczący Rady** – stwierdził, że głosowało 14 radnych, 14 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

*/UCHWAŁA Nr XXII/228/2017 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 21 lutego 2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej działki nr 1480 położonej w Daniszynie - stanowi zał. Nr 19/.*

Następnie zaproponował przejście do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

***10. Zgłoszenia sołectw do programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020”.***

**Przewodniczący Rady** – poinformował, że również projekt tej uchwały wraz z autopoprawką został omówiony na komisjach. Następnie poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Spraw Samorządowych i Mienia Gminnego.

Radny Ryszard Adamek Przewodniczący Komisji Rolnictwa – poinformował, że na posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

*Brak dyskusji.*

*Odbyło się głosowanie jawne – nad autopoprawką.*

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 14 radnych, 14 radnych głosowało za przyjęciem autopoprawki. Autopoprawka została przyjęta jednogłośnie.

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. uchwałą wraz z przyjętą autopoprawką.

*Odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały wraz z przyjętą autopoprawką.*

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 14 radnych, 14 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

*/UCHWAŁA Nr XXII/229/2017 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 21 lutego 2017 r. w sprawie zgłoszenia sołectw do programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020”. – stanowi załącznik Nr 20/.*

Następnie zaproponował przejście do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

### ***11. Przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie.***

Przewodniczący Rady – poinformował, że również projekt tej uchwały wraz z autopoprawkami był omówiony na komisji. Następnie poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury.

Radna Ewa Mierzwicka - Przewodnicząca Komisji Oświaty – poinformowała, że na posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały wraz z autopoprawkami.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

*Brak dyskusji.*

*Odbyło się głosowanie jawne – nad autopoprawkami.*

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 14 radnych, 14 radnych głosowało za przyjęciem autopoprawek. Autopoprawki zostały przyjęte jednogłośnie.

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. uchwałą wraz z przyjętymi autopoprawkami.

Odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały wraz z przyjętymi autopoprawkami.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 14 radnych, 14 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

*/UCHWAŁA Nr XXII/230/2017 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 21 lutego 2017 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie.- stanowi zał. Nr 21/.*

**12. Zmiany „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Ostrów Wielkopolski” oraz przyjęcia „Planu Mobilności Miejskiej Gminy Ostrów Wielkopolski” stanowiącego suplement do Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Ostrów Wielkopolski.**

Przewodniczący Rady – poinformował, że również projekt tej uchwały radni otrzymali w materiałach. Następnie poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Handlu.

Radny Sylwester Klaskała Przewodniczący Komisji Budżetu – poinformował, że na posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Brak dyskusji.

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. uchwałą.

Odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 14 radnych, 14 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

*/UCHWAŁA Nr XXII/231/2017 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 21 lutego 2017 r. w sprawie zmiany „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Ostrów Wielkopolski” oraz przyjęcia „Planu Mobilności Miejskiej Gminy Ostrów Wielkopolski” stanowiącego suplement do Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Ostrów Wielkopolski.- stanowi zał. Nr 22/.*

Rada przeszła do realizacji V punktu obrad.

**Ad V. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej za 2016 rok.**

Przewodniczący Rady – poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Panią Marię Wojtczak o przedstawienie sprawozdania Komisji Rewizyjnej za 2016 r.

**Radna Maria Wojtczak** - *Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej* - sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ostrów Wielkopolski za 2016 rok. Skład komisji: Maria Wojtczak – przewodnicząca, Marian Waliszewski z-ca przewodniczącego, Agnieszka Głowacka – członek, Ewa Mierzwicka – członek, Sylwester Kłaskała – członek, Ryszard Ryfa – członek . Komisja Rewizyjna pracowała w oparciu o plan pracy Komisji zatwierdzony na sesji Uchwałą Nr XI/ 102 /2015 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2016 rok. Zadania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ostrów Wielkopolskim ukierunkowane były na kontrolowanie w imieniu Rady Gminy działalności Wójta Gminy oraz gminnych jednostek organizacyjnych pod względem: gospodarczości, legalności, celowości oraz zgodności dokumentacji ze stanem faktycznym. Komisja Rewizyjna badała w szczególności gospodarkę finansową kontrolowanych podmiotów w tym wykonanie budżetu gminy, działającej zgodnie z rocznym planem pracy. Komisja Rewizyjna Rady Gminy Ostrów Wielkopolski zaopiniowała wykonanie budżetu Gminy Ostrów Wielkopolski za rok 2015 i przygotowała wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Ostrów Wielkopolski. Komisja Rewizyjna w wyniku przeprowadzonych kontroli nie stwierdziła nieprawidłowości w działaniu jednostek organizacyjnych jak i realizacji budżetu.

**Przewodniczący Rady** – otworzył dyskusje w tym punkcie obrad.

*Brak dyskusji.*

Rada przeszła do realizacji VI punktu obrad.

#### **Ad VI. Sprawozdanie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Ostrów Wielkopolski za 2016 rok.**

**Przewodniczący Rady** – poinformował, że przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest nieobecna na dzisiejszej sesji Rady Gminy. Następnie przekazał, że sprawozdanie zostało zamieszczone w materiałach sesyjnych i było omówione na wczorajszej komisji.

**Przewodniczący Rady** – otworzył dyskusje w tym punkcie obrad.

*Brak dyskusji.*

Rada przeszła do realizacji VII punktu obrad.

#### **Ad VII. Interpelacje i zapytania radnych**

**Przewodniczący Rady** – otworzył kolejny punkt obrad interpelacje i zapytania radnych.

Interpelacje ani zapytania nie zostały zgłoszone.

**Przewodniczący Rady** – powitał przybyłego na obrady sesji radnego powiatowego Damiana Grądzielwskiego.

Następnie Rada przeszła do realizacji VIII punktu obrad.

### **Ad VIII. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzedniej sesji**

**Przewodniczący Rady** – poinformował, że na poprzedniej sesji odbytej w dniu 27 grudnia 2016 r. interpelacji ani zapytań nie zgłoszono.

Rada przeszła do realizacji IX punktu obrad.

### **Ad IX. Wolne głosy i wnioski**

**Przewodniczący Rady** – otworzył punkt wolne głosy i wnioski.

*Głos zabrali:*

**Przewodniczący Rady** – podał informacje na temat korespondencji, która wpłynęła do Rady Gminy w okresie od poprzedniej sesji i są to: po pierwsze pismo RIO w Poznaniu w sprawie przekazania wg właściwości uchwały Nr XXI/219/2016 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 27 grudnia 2016 r. w sprawie dopłat do taryfy zbiorowego odprowadzania ścieków Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Spółka z o.o. w Gorzycach Wielkich; uchwała Składu Orzekającego RIO w Poznaniu nr SO-0951/25/D/2/Ka/2017 z dnia 18 stycznia 2017 r. w sprawie opinii o możliwości sfinansowania przez Gminę Ostrów Wielkopolski deficytu budżetu na 2017 r.; uchwała Składu Orzekającego RIO w Poznaniu nr SO-0951/33/P/2/Ka/2017 z dnia 18 stycznia 2017 r. w sprawie opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy Ostrów Wielkopolski; zawiadomienie RIO o wszczęciu postępowania w odniesieniu do uchwały Nr XXI/216/2016 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 27 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrów Wielkopolski na lata 2017-2022 oraz uchwała Kolegium RIO z 25 stycznia 2017 r. umarzająca postępowanie nadzorcze; pism od p. Anny Zmyślonej z dnia 30.01.2017 r. oraz 14.02.2017 r.;

Czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos?



**Radny Feliks Andrzejak** – przekazał, że może przedwcześnie informuje, ale jemu, jako organizatorowi zostało mało czasu do zorganizowania festynu charytatywnego w czerwcu, a czas tak szybko zleci, a chciałby, żeby większość naszych społeczności do tego przygotowała. Dodał, że jest po rozmowie z Wójtem Gminy, Przewodniczącym Rady Gminy i tak jak w roku ubiegłym chciałby ich poprosić o objęcie festynu patronatem honorowym nad tą działalnością charytatywną i nad koncertem. Oznajmił, że uzyskał taką zgodę, za co serdecznie dziękuje. Przypomniał, że ta impreza jest organizowana po raz czwarty. Pieniądze są zbierane dla dzieci niepełnosprawnych z terenu naszej gminy. Obdarowaliśmy w zeszłym roku dwoje dorosłych – jedno miało ponad 20 lat, które chorowało na mukowiscydozę, a więc na chorobę ciężką, przewlekłą. Zbieraliśmy również pieniądze dla chłopca z Będzieszyna, któremu kosa obcięła palce. Te pieniądze na pewno były wsparciem dla tych rodzin i byli z tego bardzo zadowoleni. Dodał, że jest już po rozmowach z rodzinami dzieci, które zostaną wsparte finansowo w tym roku. Jest to dziecko ze Słaborowic w wieku 10 lat, chore na zespół downa oraz chłopiec w wieku 19 lat, uczeń szkoły średniej, który w zeszłym roku uległ wypadkowi, tir go przeciągnął pod naczepą i miał zdartą dużą powłokę skórną i czeka go jeszcze wiele operacji. W tym roku impreza zostanie zmodyfikowana, ponieważ oprócz występów artystycznych i zbierania pieniędzy do puszek, chce w tym roku zorganizować tak jak np. na Dożynkach – zrobić loterie fantową, a pieniądze z losów przeznaczyć jako wkład dodatkowy dla tych dwóch osób. Dlatego mówi wcześniej, ponieważ chce zebrać sponsorów, aby te nagrody były pokaźne, więc będą zwracać się pisemnie do Pana Prezesa PUK-u i innych działających na terenie gminy organizacji, również sołectw. Dodał, że również sołectwo w Słaborowicach będą prosić o wsparcie i zaangażowanie w ta imprezę, jak i straż pożarną oraz koło gospodyń wiejskich z Biniewa. Następnie podziękował Dyrektorowi GBP Dariuszowi Pryczakowi i organizacji Qltura21, ponieważ oni wykonują całą papierkową robotę, zgłaszają to do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych.

**Przewodniczący Rady** – podziękował Panu Radnemu za tą naprawdę fajną inicjatywę, cenna pomoc. Myśli, że jest to okazja, aby podziękować wszystkim tym, którzy angażują się w takie inicjatywy. Dodał, że sam z przyjemnością pomoże, jak tylko będzie mógł. Następnie zapytał czy ktoś jeszcze chce zabrać głos?

**Wójt Gminy** – poinformował, że dzisiaj jako punkt dodatkowy była włożona uchwała o zmianie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Ostrów Wielkopolski z elementami mobilności miejskiej. Przekazał, że od wielu lat mówi się o ścieżce rowerowej do Lewkowa, Michalkowa i pewnie mieszkańcy tych miejscowości, sołtysi przyzwyczaili się do tego, że ciągle się mówi, a robi się to coraz bardziej realne. Dodał, że pilleczka jest teraz po stronie Pana Starosty, aby zdążył do połowy marca złożyć wnioski. Wyjaśnił, że robi się to coraz bardziej realne, ponieważ w ramach Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej w ZIT-ach jest 72.000.000,00 zł na poprawienie transportu zbiorowego i pewnymi elementami są ścieżki rowerowe. W ramach AKO zostanie zakupionych kilka autobusów dla Kalisza i Ostrowa Wielkopolskiego za kwotę ok. 50.000.000,00 a 20.000.000,00 zł z tego jest na centra przesiadkowe i ścieżki rowerowe. W tym rozdaniu, do 2020 roku ma zostać wybudowanych 20 km ścieżek rowerowych, z tym, że do końca 2018 roku ma być 8 km. A tak naprawdę nie

ma gotowych projektów. Gminy często przy swoich drogach gminnych nie budują ścieżek rowerowych, ponieważ uważają, że tam ich nie potrzeba. Dodał, że bardzo liczy na powiaty, które również są w Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej, a tam brakuje tych ścieżek. Oznajmił, że najbardziej brakuje ścieżek przy drogach wyższego rzędu, czyli krajowych, wojewódzkich i często powiatowych. Myśli, że jeśli Pan Starosta zdąży z tym wnioskiem do 15 marca br., a w tym projekcie bierze udział Miasto Ostrów Wielkopolski a nasza Gmina wspomaga merytorycznie ten projekt dzięki tej uchwale, to nic nie będzie stało na przeszkodzie, aby ten wniosek złożyć. Dodał, że na 99% można powiedzieć, że do końca 2018 roku ta ścieżka rowerowa zostanie wybudowana. Z tego co wie, Przewodniczący Rady jako Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg koordynuje już prace projektowe, spotykał się z Panią Sołtys z Karsk, aby pomogła mu w niektórych elementach związanych z gruntem i jest to bardzo realne. Powiedział, że kibicuje temu projektowi, ponieważ większość tej ścieżki jest na terenie Gminy Ostrów Wielkopolski. Wielu ludziom z terenu gminy ułatwiłoby to dojeżdżanie do Ostrowa Wielkopolskiego, jak również wielu osobom z Miasta, które wybierają się na teren Gminy. Przypomniał, że jest przepiękny pałac w Lewkowie, lotnisko w Michałkowie. I szczególnie w weekendy widać, jak rowerzyści zmierzają w tym kierunku.

**Przewodniczący Rady** – powiedział, że nie zgodzi się z wypowiedzią Wójta Gminy dotyczącą tego, że nie ma projektu. Oznajmił, że Powiat ostrowski od dawna przygotowywał się do budowy tej ścieżki, to projekt budowlany jest już gotowy od dłuższego czasu, jest nawet pozwolenie na budowę na ten niezbędny odcinek. Powiedział, że chciałby podziękować Pani Monice Orzechowskiej za wsparcie, bo tak się stało, że ten projekt haczy o działkę prywatną. Myśli, że bez pomocy Pani Moniki nie udałoby się w tych wymaganych terminach uzyskać zgody właściciela i uzyskać pozwolenia na budowę. Zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos?

**Wójt Gminy** – przekazał, że nie myślał o tym projekcie, ale generalnie mówił o Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej, gdzie na spotkaniu w grudniu wszystkich gmin wchodzących w skład AKO okazało się, że praktycznie żadna gmina nie ma projektów na ścieżki rowerowe. Zapytał Przewodniczącego Rady, czy powiatowy projekt był już w grudniu?

**Przewodniczący Rady** – odpowiedział, że był.

**Wójt Gminy** – poinformował, że w takim razie był to jedyny projekt, dlatego tak jak powiedział, cała AKO kibicuje Powiatowi Ostrowskiemu, żeby wziął te pieniądze i wybudował tę ścieżkę.

**Sekretarz Gminy** – od jutra do 16 marca br. w sali Nr 14 Urzędu Gminy będzie wyłożone studium, z którym będzie można się zapoznać. Będzie mapa, opis. Dodatkowo 1 marca br. o godzinie 12.00 każdy zainteresowany może wziąć udział w dyskusji publicznej z udziałem architektów, projektantów odnośnie tego studium. Można będzie również składać uwagi do tych zapisów, które są, tymbardziej, że ta dyskusja rozstrzygnie wiele problemów.

**Radny Rady Powiatu Piotr Walkowski** – w imieniu organizatorów zaprosił na Święto Sołtysa połączone z obchodami 155-lecia Kółka Rolniczego w Sobótce. Podczas tych obchodów odbędzie się również Forum Rolnicze dla mieszkańców powiatu ostrowskiego. To wszystko jest zaplanowane na 11 marca br. w sobotę, o godzinie 10:30 w Sobótce. Dodał, że z tego miejsca serdecznie zaprasza na to wydarzenie. Poinformował, że w korytarzu na wejściu, są dostępne plakaty, które można zabrać do swoich sołectw i umieścić informacje na tablicach ogłoszeń odnośnie Forum Rolniczego.

**Sołtys Sobótki Pani Krzysztofa Walkowiak** – odnośnie ścieżki rowerowej przy drodze krajowej Nr 11, kiedy zostanie zrobiona?

**Wójt Gminy** – przypomniał, że prawo do dzisiaj się nie zmieniło. Można współpracować z powiatem, województwem, podpisywać porozumienia i przekazywać środki na budowę chodników, ścieżek pieszo-rowerowych czy dróg, tak jak dzisiaj była uchwała odnośnie przekazania środków do powiatu na budowę ciągu pieszo-rowerowego Lamki-Gorzyce Wielkie, to przy drogach krajowych gmina nie może nic finansować. To się miało zmienić, Sejm miał się tym zająć i zmienić tą ustawę ale na dzień dzisiejszy nie zostało to zmienione. Nawet, jeśli Gmina miałaby chęć zaprojektować, czy pomóc w budowie to tak naprawdę nie wolno.

**Przewodniczący Rady** – poprosił Wójta Gminy o przybliżenie tematu prezentacji, która ma się odbyć po sesji, żeby osoby, które są teraz na sali wiedziały na co i czy warto poczekać.

**Wójt Gminy** – odpowiedział, że chętnie, ale ma nadzieję, że Państwo, którzy przyjadą z Poznania zrobią to lepiej. Są to dwa programy, jeden nazywa się „Piecyk” a drugi dotyczy termomodernizacji budynków. Chodzi o osoby fizyczne. Wszystko zostanie wyjaśnione. Skrócił, że można pozyskać środki z WFOŚiGW na 1 % w skali roku, a normalnie nie ma takich pożyczek. Dodatkowo, 30% z tego może zostać umorzone, czyli to jest dużo. Reszta zostanie omówiona dokładnie podczas prezentacji.

**Przewodniczący Rady** – zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos?

**Radny Ryszard Ryfa** – korzystając z okazji, że na sali są radni powiatowi, zaprosił dziś lub jutro, żeby ocenić stan dróg ul. Zielonej i ul. Leśnej w kierunku Trąby

Nikt inny nie zabrał głosu.

## Ad X. Zakończenie i zamknięcie obrad

Przewodniczący Rady – wobec wyczerpania porządku dziennego o godzinie 14<sup>40</sup> zamknął XXII sesję Rady Gminy Ostrów Wielkopolski dziękując wszystkim za przybycie i udział w obradach.

Protokół sporządziła:

**Joanna Dobras**

*Joanna Dobras*  
Pomoc administracyjna ds. RG

Przewodniczył obradom:

**Piotr Śniegowski**

*1932*  
*[Signature]*  
Przewodniczący Rady Gminy